
PORTARIA Nº 026, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2.021 

 

Indica delegados para a 10ª Conferência 

Municipal de Saúde do município de 

Itapagipe/MG. 

 
 
O Prefeito do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, e em consonância com a Lei Municipal nº 126, de 18 de 
dezembro de 2.013: 
 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Indicar para delegados que irão participar da 10ª Conferência Municipal de 
Saúde do Município de Itapagipe, que ocorrerá no dia 27 de novembro de 2021, das 
08:00h, às 17:00h, no Centro de Eventos, situado na Rua 10, nº 545, Centro, CEP. 
38.240-000, Itapagipe/MG, com o tema central: “Saúde de Todos: Garantia de 
Acesso e Melhoria da Qualidade em Todos os Níveis de Atenção à Saúde”, os 
seguintes servidores:  
 
I - DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
a. Agnaldo Agreli Borges 
b. Ana Luiza Queiroz Furtado Alves 
c. Chames Nunes de Menezes Cunha 
d. Dayane Carneiro Rezende 
e. Debora Ferreira de Assis 
f. Eder Bernardes Andrade 
g. Fabiane Menezes de Vasconcelos Rezende 
h. Isabela Silva Martins 
i. Jaciely Santos da Luz Goes 
j. Jamily Bichara Oliveira 
k. Jussara Agreli Ferreira 
l. Kely Vasconcelos Franquelino 
m. Maria Elizia Leonel Roldão 
n. Marisa da Costa Oliveira 
o. Paula Martins Queiroz 
p. Sinara Vasconcelos Morais 
q. Sirineide Aparecida Rodrigues 
r. Susiane de Paula Silva 
s. Thais Nunes de Castro 
t. Vânia Dias de Oliveira 
u. Vivian Queiroz Gonçalves 
 



II - DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
a. Alvaro Menezes de Queiroz 

b. Cesar Donizetti de Castro 

c. Katiuça Regina Martins de Souza Borges 

d. Lubia Paula de Queiroz 

e. Marcela Silva Martins 

f. Niceias Leite do Amorim 

g. Patrícia Mateus de Paula 

h. Rejaine Aparecida Tavares 

i. Renata Ferreira Martins 

j. Tiago Roldão Damaceno 

 
III - DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
a. Diana Rosa Borges 

b. Edilene Maria Ferreira 

c. Eliane Leonel de Matos 

d. Elizabete Barbosa de Assis 

e. Geane da Costa Flausino  

f. Joana Gonçalves da Silva Reis 

g. Julia Aleixa Carneiro Queiroz 

h. Lenira Carneiro da Silva 

i. Lucas Cooper Marques 

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 Itapagipe/MG, 17 de novembro de 2.021 

 

 

Ricardo Garcia da Silva 
Prefeito  

 


